

اخبار

وزیر اقتصاد در نامه به وزیر کشور خواستار شد

اجرای دقیق مواد ۷ و ۴۶ قانون بیمه شخص ثالث در ایام اربعین



سید احسان خاندوزی -وزیر امور اقتصادی و دارایی- امروز در نامه‌ای به احمد وحیدی -وزیر کشور-، خواستار رعایت ماد ۷ و ۴۶ قانون بیمه شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵ در ایام اربعین شد.

به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی به نقل از ایسنا، سید احسان خاندوزی -وزیر امور اقتصادی و دارایی- امروز در نامه‌ای به احمد وحیدی -وزیر کشور ، خواستار رعایت ماد ۷ و ۴۶ قانون بیمه شخص ثالث مصوب سال ۱۳۹۵ در ایام اربعین شد.

در این نامه آمده است: مطابق ماده ۷ قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص ثالث مصوب ۱۳۹۵ دارندگان وسیله نقلیه موتوری زمینی که از خارج کشور وارد ایران می‌شوند و دارندگان وسایل نقلیه ایرانی که از کشور خارج می‌شوند، ملکفند هنگام ورود یا خروج از مرز، وسیله نقلیه خود را در قبال خسارت‌های بدنی و مالی که در اثر حوادث نقلیه مزبور یا محمولات آنها به اشخاص ثالث وارد می‌شود، بیمه کنند؛ در غیر این صورت از تردد آنها توسط مراجع ذی ربط جلوگیری می‌شود.

همچنین ماده ۴۶ قانون مذکور می‌گوید که عقد هرگونه قرارداد حمل‌ونقل بار یا مسافر از سوی دستگاه‌های اجرایی و موسسات دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی و مراکز آموزشی و کلیه اشخاص حقوقی در مواردی که به‌موجب قوانین و مقررات مربوط مجاز است، یا دارندگان وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث معتبر ممنوع است.

با توجه به نزدیک شدن به ایام برگزاری آیین باشکوه اربعین حسینی و افزایش تردد وسایل نقلیه به سمت مرزهای غربی کشور و پیش‌بینی افزایش صدمات و آسیب‌های جسمانی زائران ناشی از حوادث رانندگی در این ایام، خواهشمند است دستور فرمایید تمهیداتی اتخاذ شود تا از طریق نظارت و کنترل سیستماتیک بر پوشش بیمه‌نامه شخص ثالث وسایل نقلیه به‌خصوص وسایل نقلیه عمومی و اتباع‌الحاقیه تکمیلی در خصوص وسایلی که در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند و از طریق پایانه‌های مرزی خسروی، مهران، چرابه، شلمچه، باشماق و نمرچین در این ایام قصد ورود و خروج از کشور را دارند، در راستای اجرای دقیق قانون، کاهش تبعات اجتماعی و اقتصادی سوانح احتمالی از طریق امکان‌پذیری جبران بخشی از خسارات زیان‌دیدگان ناشی از حوادث ناگوار وسایل نقلیه موتوری زمینی میسر شود.

در مقایسه عملکرد سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ صورت گرفت

رشد ۱۱۲ درصدی ارزش ضمانت نامه و بیمه نامه های صادره صندوق بیمه معدنی

ارزش ضمانت نامه و بیمه نامه های صادره صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی‌تحت پوشش ایمیدرو) در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، حاکی از رشد بیش از ۱۱۲ درصد است.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مجموع ارزش ضمانت نامه و بیمه های صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی، که برای معادن بخش خصوصی صادر شده، در سال ۱۴۰۰برابر با ۱۹۶۷۴ میلیارد ریال بوده است.

در یک روند صعودی و در سال ۱۴۰۱؛ این میزان تا بیش از ۱۱۲ درصد افزایش یافت و به ۲۱۷۴۷ میلیارد ریال رسید. سرمایه این صندوق نیز از ۵۰۰۰ میلیارد ریال به ۱۶۰۰۰ میلیارد ریال در سال گذشته افزایش یافته بود.

کاهش ریسک سرمایه گذاری و تسهیل تأمین منابع مالی از رویکردهای صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی است. این نهاد پشتیبان توسعه معادن بخش خصوصی، زیرمجموعه ایمیدرو قرار دارد.

این صندوق حمایتی؛ از مجموعه های تحت پوشش ایمیدرو محسوب می شود.

شاخص روی مرز تنش

افت بیشتر شاخص هم‌وزن نسبت به شاخص کل بیانگر این نکته است که در معاملات دیروز، نُمادهای کوچک‌تر نسبت به نمادهای بزرگ و بالارزش بازار بالا، وضعیت به مراتب بدتری را تجربه کردند. همچنین در جریان دادوستدهای روز گذشته، شاخص کل فرابورس به‌عنوان نماینده سهام فرابورسی، با کاهش ۳۷/۰ درصدی در محدوده ۲۵ هزار و ۴۲۰ واحدی آرام گرفت. ارزش معاملات خرد بورس تهران نیز که شامل سهام و حق تقدم می‌شود، رقم هزار و ۷۱۲ میلیارد تومان را ثبت کرد که یکی از نازل‌ترین ارقام ماه‌های اخیر است. چنی رقمی در ارزش معاملات خرد از ۲۵آبان سال قبل بی‌سابقه بوده است. ثبت چنین ارقام نازلی در این پارامتر آماری به این معناست که بازار سهام از گردش نقدینگی و دست به دست شدن سهام در رکود کامل قرار دارد و تا زمانی که میانگین متحرک پنج روزه ارزش معاملات از میانگین ۲۰ روزه پایین‌تر باشد، نمی‌توان از بازار انتظار روند مثبت را داشت. کوچ نقدینگی از بازار سهام تبدیل به روند غالب بازار سهام در ماه‌های اخیر شده و در اکثر روزهای معاملاتی، خروج پول حقیقی از بازار مخابره شده است. در روزهای گذشته نیز ۱۸۱ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از صحنه معاملات سهام خارج شد.

این در حالی است که نقدینگی سیال در دست افراد، چشم انتظار صدور سیگنال‌های ورود به بازارها است و در این بین با توجه به سابقه درخشانی که سال گذشته در بازار طلا و سکه به ثبت رسید، می‌توان این بازار را به‌عنوان یکی از پناهگاه‌هایی درنظر گرفت که پتانسیل جذب سرمایه افراد حقیقی را دارد. به علاوه بورس تهران نیز در رالی بازارها، همواره عملکرد مناسبی را از خود برجای گذاشته و باید دید که ریسک‌های تحمیلی ماه‌های اخیر که از ناحیه سیاستگذار به متن بازار سهام تزریق شده، اجازه خواهد داد در صورت شکل گیری روند صعودی، پول‌ها روانه بازار سهام شوند یا خیر؟

رکوردداران ارزش و حجم معاملات

در نخستین روز هفته، نماد سپیدار بیشترین ارزش را داشت و نمادهای خگستر، نیان، وبملت و توسن در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات بودند. بیشترین حجم معاملات بازار نیز در روز ابتدایی هفته به نمادهای دی، شستا و خودرو تعلق داشت. روز یکشنبه نماد شیران بیشترین ارزش و نماد خودرو بیشترین حجم معاملات را داشت. روز دوشنبه فن‌افزار در صدر جدول ارزش معاملات بود و نمادهای وبپهن، شپنا، سرچشمه و خگستر در رتبه‌های بعدی بودند.سه‌شنبه نیز فن‌افزار، سماح، وزنا، خودرو و خگستر بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. همچنین نمادهای دی، خودرو و خسپا بیشترین حجم معاملات را داشتند. روز چهارشنبه اپردا در صدر جدول معاملات بود. وبملت، خگستر، فن افزار و خزامیا در رتبه‌های بعدی بودند. نماد دی (بانک دی) همراه با شستا، وبملت، حفارس و خگستر در صدر جدول حجم معاملات قرار داشتند.

کما این که شاخص کل بورس تهران در آخرین

خواب آشفته دولت برای سهامداران خُرد بورس

شاخص روی مرز تنش

بازار سهام در این هفته با افت نسبی ارزش معاملات خرد سهام مواجه بود و میانگین آن ۱۸ درصد کاهش یافت.در اولین روز معاملات هفته اخیر ارزش معاملات خرد سهام به رقم ۴ هزار و ۶۸۲ میلیارد تومان افزایش یافت و روز یکشنبه ارزش معاملات خرد به ۴ هزار و ۴۰۶ میلیارد تومان رسید.در آخرین روز معاملاتی هفته، ارزش معاملات خرد ۱۹ درصد ریزش کرد و به ۳ هزار و ۳۰۵ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در ۶ ماه اخیر است.میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته اخیر ۴ هزار و ۷۹ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۴ هزار و ۹۹۵ میلیاردی هفته پیشین، افت ۱۸ درصدی داشته است.



روز هفته با افت ۴ هزار و ۴۸۶ واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۹۷۳ هزار و ۶۹۶ واحد قرار گرفت تا برای دومین روز متوالی از کانال دو میلیون واحد فاصله بگیرد.

ارزش معاملات خُرد بورس روز چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ با کاهش ۱۹ درصدی رقم ۳ هزار و ۳۰۵ میلیارد تومان را تجربه کرد که کمترین رقم در ۶ ماه گذشته است.

اما سوال اصلی این است که آیا وخامت اوضاع بورس ادامه دارد؟

همه چیز در بورس بر وفق مراد است؟

«وضعمان خوب است و جیب‌هایمان پرپول، شما اصلا نگران نباشید!» به تازگی طلب‌هنگفت ۷ میلیارد دلاریمان را نیز وصول کرده ایم! تازه پیغام پسخام هم می‌فرستند برای ارتباطات عمیق‌تر و صد البته آزاد کردن پول‌های بیشتر. مردم به شایعات توجه نکنند، بنزین گران نمی‌شود، قصد و نیتی هم بابت گران کردنش نداریم. همه چیز بر وفق مراد است.»

آرش شهرپاری، کارشناس بازار سرمایه به اقتصاد۲۴ گفت: مطالب فوق بخشی از گفتارهای این روزهای دولت پیرامون مسائل اقتصادی است؛ طبیعتا در ابتدا کمی خوشحال و خرسند بودیم از آزادسازی دلارهای کره جنوبی؛ اما تحرکات بسیار کم قیمت دلار بیشتر از هر چیزی نگرانمان کرد. آری، حایاتبان ظاهرا دیگر رنگی ندارد و خبردرمانی ها، تاثیرش را از دست داده و مشتاقیم به دلار زیر ۴۵ هزار تومان، اما اقتصاد بگیر و ببند و دست‌وربردار نیست و بیشتر از گذشته نگرانیم از قماربازیتان با نام پول‌لره!

رتبه اعتباری بیمه تعاون ارتقاء یافت

بوده که نمایانگر سطح کمی و کیفی شرکت بیمه در توانایی در ایفای تعهدات خود می‌باشد؛ چراکه لزوم شفافیت مالی و اطلاعاتی برای یک شرکت بیمع و مشتریان و ذی نفعان آن امری مهم بوده و نشان دهنده این مهم است که شرکت بیمه تا چه میزان در شاخص های عملکردی خود موفق عمل کرده است.

مالی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ خود را منتشر کرده است، شرکت رتبه‌بندی اعتباری برهان مجدداً وضعیت مالی این شرکت را بررسی کرده و رتبه اعتباری بلندمدت شرکت را از -BBB به BBB ارتقاء داده است. این رتبه به معنی بهبود در توانایی شرکت در پرداخت بدهی‌های خود محسوب می‌شود. روزنامه رتبه اعتباری شرکت به همان صورت "پایدار" ثابت باقی مانده است.

گفتنی است، بررسی برهان نشان می‌دهد در پایان سال مالی ۱۴۰۱، نسبت توانگری مالی شرکت نسبت به سال پیش، بهبود قابل ملاحظه‌ای داشته است. همچنین عملکرد شرکت از لحاظ جایگاه رقابتی به علت افزایش سهم بازار و افزایش تنوع درآمد‌ها، بهتر از سال‌های گذشته بوده است.

شایان ذکر است که بیمه تعاون در مرداد ۱۳۹۵، به عنوان اولین شرکت بیمه‌ای کشور موفق به دریافت استاندارد و جایزه بین المللی (Supporter Of Customer Welfare) از کشور آلمان شد. به معنای تطبیق امور بیمه گری بیمه تعاون با استانداردهای بیمه کشور آلمان است.

همچنین این شرکت در آبان ۱۳۹۷ نیز موفق به اخذ سه استاندارد

بورس باز هم توانی برای افزایش ناداشت

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، شاید بتوان کمی دلار را به زیر محدوده ۴۷ هزار تومان و یا شاخص بورس تهران را به زیر یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد هل داد؛ اما علم درس دهنده‌های است مبنای اقتصاد. خیلی زود، دیر می‌شود، شاید زودتر از بهمن و اسفند ۱۴۰۲! شهرباری ادامه داد: طی دو سال گذشته بازار سهام شاهد ریزش ۷۵ میلیارد دلاری ارزش خود بوده و از یک بازار حدود ۲۲۰ میلیارد دلاری به یک بازار ۱۴۵ میلیارد دلاری تبدیل شده است.

سایه سنگین دولت بر سر بورس

این کارشناس بازار سرمایه با انتقاد نسبت به تصمیمات دولت و تبعات آن بر بورس تهران گفت: بورس تهران در این دو سال نزدیک به هزار و ۵۴۳ سهم به ارزش ریالی خود افزود؛ اما بیش از ۷۵ میلیارد دلار از ارزش دلاری خود را از دست داده و این رخداد در شرایطی است که سال گذشته، مجموع صادرات کشور ۱۱۲٫۸ میلیارد دلار بوده یعنی معادل ۶۷ درصد از کل صادرات یک سال کشور سوخته است.شهرباری افزود: این عدد معادل ۱۵ برابر مبلغ برپهایویی است که آمریکا از ذخایر ارزی ایران در این چند روز آزاد کرد. بورس تا زمانی که دولت سایه اش را از سر این بازار کوتاه نکند همین است!

ریزش مشکوک یا ریزش اعتماد؟

«چرا پول و اعتماد از بورس فراری شده؟» آرش شهرباری در این مورد به اقتصاد ۲۴ گفت: اعتماد یکی از مهم‌ترین و نیک‌ترین مفاهیمی است که در

بازاروسرمایه

اخبار

پیشگامی بیمه البرز در انتقال ریسک صنعت بیمه و کاهش اثرات تحریم

با تاسیس شرکت بیمه ای مشترک ایرانی –سوری



در سال های اخیر، صنعت بیمه کشورمان با اعمال تحریم های نامعادلانه تحت تاثیر قرار گرفت که یکی ازاین اثرات سوء، محدودیت واگذاری ریسک های بزرگ بیمه ای به شرکت های بیمه اتکایی بین المللی است.

موضوعی که با روی کارآمدن دولت سیزدهم و عزم جدی دولت برای کاهش اثرات منفی تحریم بجز دیپلماسی قرارگرفت و راه حل آن هم چیزی بجز دیپلماسی اقتصادی نبود. در همین راستا رییس جمهور کشورمان با سفر به کشور سوریه و باهدف تحکیم و ارتقای روابط اقتصادی دو کشور زمینه را برای تحرک و پویایی هر چه بیشتر صنایع کشورمان فراهم کرد که در گام نخست شرکت مشترک بیمه ایرانی سوری با راهبری بیمه البرز تاسیس شد و هدف از اجرای آن هم حمایت از سرمایه گذاران و شرکت های ایرانی است.

مدیرعامل بیمه البرز در گفت و گو با خبرنگاری جمهوری اسلامی ایران با اشاره به پذیرش ریسک ۵۰۰ میلیارد دلاری توسط صنعت بیمه کشورمان و عدم امکان انتقال آن به شرکت های بیمه اتکایی بین المللی گفت:

تاسیس این شرکت با سهم ۶۰ درصدی طرف ایرانی و گسترش همکاری ها با کشورهای خاورمیانه و حوزه خلیج فارس، نقش بسزایی در کاهش اثرات تحریم دارد و عملا بخشی از ریسک پذیرفته شده در داخل کشورمان منتقل می شود.

به گفته موسی رضایی، این شرکت بیمه ای علاوه بر حمایت از سرمایه گذاران ایرانی فعال در سوریه، تمام زائران از سراسر جهان را که به سوریه سفر می کنند، تحت پوشش بیمه ای قرار می دهد.

خاطر نشان می شود چندی پیش نیز وزاری امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و امور خارجه کشورمان در نشست های خبری مشترک با همتایان سوری خود، پیشرفت های اجرایی در توافقنامه های اقتصادی پروژه تاسیس شرکت بیمه ای را موتور محرک سرمایه گذاری بین این دو کشور دانستند.

فروش ارز اربعین در بیش از ۱۰۰ شعبه منتخب بانک سپه

شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور



شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور از شنبه ۲۸ مردادماه به زائران اربعین حسینی ارز ارائه می دهد.

شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور از شنبه ۲۸ مردادماه به زائران اربعین حسینی ارز ارائه می دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، صد و یک شعبه منتخب بانک سپه در سراسر کشور به منظور تسهیل شرایط عزیمت هموطنان به کربلای معلی در ایام اربعین حسینی، طبق بخشنامه بانک مرکزی، اقدام به فروش ارز حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق به هر زائر می کند.

متقاضیان واجد شرایط (افراد بالای ۵ سال) می توانند از تاریخ ۲۸ مرداد تا ۱۴ شهریور ماه سال جاری برای خرید ارز اربعین با همراه داشتن اصل کارت ملی و گذرنامه (یا برگه تردد اربعین) و ارائه پرینت ثبت نام در سامانه سماح (کد پیگیری مربوط) به شعب منتخب بانک سپه در سراسر کشور مراجعه کنند.

طرح ویژه هدیه همراهی کاریزما

هستند که سرمایه‌گذاری در آنها از طریق صدور و ابطال واحد در پلتفرم کاریزما صورت می‌گیرد. در این صندوق‌ها خرید و فروش واحدها به قیمت خالص ارزش دارایی هر واحد یا NAV صورت می‌گیرد. صندوق‌های صدور و ابطالی کاریزما که شامل طرح بیمه مذکور می‌شوند شامل موارد زیر می‌شوند.

- صندوق با درآمد ثابت کاریزما
- صندوق مختلط کاریزما
- صندوق مشترک کاریزما
- صندوق تضمین اصل سرمایه کاریزما

طرح پوشش بیمه ای رایگان کاریزما

هدیه همراهی کاریزما، پوشش بیمه‌ای به مدت یک سال به نام شخص سرمایه‌گذار در صندوق‌های کاریزما اعطا می‌کند.

- پوشش فوت در اثر حادثه
- پوشش از کار افتادگی به علت حادثه

در صورتی که در طول دوره بیمه‌نامه یکی از موارد فوق برای شخص سرمایه‌گذار رخ دهد، بر اساس این بیمه‌نامه، مبلغی معادل میانگین مبلغ سرمایه‌گذاری فرد در کلیه صندوق‌های کاریزما در ۹۰ روز گذشته که به عنوان سرمایه فوت برای وی در نظر گرفته شده است، به وی یا ذینفعان ایشان تعلق خواهد گرفت.

لازم به ذکر است حداقل تعهد سرمایه برای فوت معادل ۱۰ میلیون تومان و حداکثر سرمایه فوت معادل ۱ میلیارد تومان خواهد بود. برای افرادی که میانگین داراییشان کمتر از ۱۰ میلیون تومان باشد، سرمایه فوت ۱۰ میلیون تومانی لحاظ



خواهد شد و برای افرادی که میانگین سرمایه آنها بیشتر از ۱ میلیارد تومان باشد نیز سقف سرمایه ۱ میلیارد تومانی درنظر گرفته خواهد شد.

دریافت هدیه پوشش بیمه ای کاریزما

برای دریافت پوشش بیمه‌ای رایگان کاریزما کافیتست در طرح هدیه همراهی کاریزما ثبت نام کنید. لازم به یادآوریست شرط دریافت هدیه داشتن حداقل یک واحد سرمایه‌گذاری در حداقل یکی از صندوق‌های تحت مدیریت کاریزما در تاریخ ۲۴ مرداد است.